IREHREF 2011

Environmental Management Report 2011

JUIN R ZE 8 X =4

Kyushu University Library



CONTENTS

6.1 IRIZ;EE 6
62 BE-ITRILF—(BR-HR-K-J3Z%-BR)HAIILE) 7



1. by AYE—

WA MBREEERHET HMIKIRBOMBERLUDEZBLTEY HEEHRELTHRALGER
MEDRFADEE - WHISHABROONTNET  TNERZDLSLHEREEEICELTH. Fist
TRBYFE A,

MEREER. 24 - BHEOFE HH -HREIEIHEBTHY. FIREY—EADALEREE
LERFEBLTOWEY, AEREOERCEDFOXREFICLYLIKEDHENBMT S ELHY
FIN. FRABOALBESEDCHAETERERLEALEERMRICMYBATHEY  BITEKEL,
REAKRBXOFZEICIDBENFENBZSN, FLIRLFT—BEREZDLONBREANSRELEZEDS
NTVWRRREBFA . BAFAECEERAGHELT -FHSIERATLLE, FIAREEZEZEL-EH PN
REIEXRETEMIZERELTNDECATY,

AMKRZETIE, FEF Y NAAANDHEBESE 3 AT —UZEMAICEZATEY. MERELETLTRR
29 FEREFEDHFPREERE (R OFHBEORFAEFABNLELZ BSOISVIKRERFTZ .
R REE D7 ) TAR RO AU ERL - BEHE LT A RAZEDTEYET,

SHEHOMNRFEREE 20111Z2E(IC, SRLRENHLEDIRERNKRESHEE O ELH L, Fa
REGEEREER SREMEICEBMICRYBA TENEY,

Fm23%F78 H
AMKEMEREER JIAFSHE



2. HERIEEHE

XS EIXRFEN ANKEHEREE

Fr7EHh hRXELE T812-858

1 fRETHEXFAEE 6 TH 10—1

TEL 092-642-2337 (& ¥4 —E R &)

EFRELE T812-8582 RETRRFEHITE1H 1S
TEL 092-642-6037(B & 1%)

EMIFEELE T815-8540 ERITERIER4TE IR 15
TEL 092-642-4427(1&$ Y —E X 1%)

RERELRE T816-8580 ZEHMEHLAE6 T H-1 Fith
TEL 092-583-7020( &%)

REBBIEEE T819-0395 1ERETHFEX JThE 744 Fith
TEL 092-802-2450(F| FHH—E X&)

URL http://www.lib.kyushu-u.ac.jp/

1922F (KIE114)9

=111}
X
K

A NMNFEEXREMEREERE

MEREEO B (FR23F7 AR%E)

(0 &} =2 5 }——

iy
=
L

—| it R X A

m || B
1
=
L

&
#E
=

e

H
o
=
L

e
=
1 H
A
b2
mum

Lﬁﬁﬁﬁﬂﬁ;ﬁﬂ

{ RS R —

—[ . ]—[ = =

—[Ei§m2$%§%ﬂ] [K?ﬁ%ﬁl%i

—[ E?ﬁ%‘—%ﬂ%%i‘%%ﬂ} [ AR R E S

BRE BAR:125%(05b EHMIEES14A)

s HAR

[BIEHREZ20111ICEHE LTOBARIE. FIZ2010FE (EFH2244818~23%3A31H)
DEYMEA . REEXZHDICFEFESOHTEY., —FIZ, FR23E7AFEFTORYHMAANEENTLET,
KEBHHT 4L, DEREESIVFHNREEOEHEEFH LL. ZOMOPEERFEFNTOEL A,



3. R A&t

MEREE. AMKFZOREAFHICE SO T, BREMEICRYBATHETS,

(SN KFDIRE A §]
ERER

AMKZF, HBRREFHIENERLGRETHAHLERHL . BRICREL-REEFHZEL
T.MKRBERECHESTEIAMZER T HELELIC KITRIBEAFERHITLEVHEETREK T 510
DHARERET S,

EENTE
FUMKRZE, UTFIHBIFSFBIH-S T IREBM. BE. RUSHEZED . RIEFHOEMRIKNRE
RR-FHE Y A &ISRY, IMIRIRREER S LET D

(BREBIRTDAVN AT LIBE)
1. BRTEIZHEBIRDAVIN AT LEEBEL. BECERELEEHICEBICRYBD ZETXRY.,
BECELOLVLE YU/ ANDEIRZBET,

(HBRE)
2. ZARUVHEBAIL, AZICERIHFIFEFEFOMBERLELIC, RIBICRELZERICHEEMIC
YA RZ2EINEXIET D,

(RIRICEATLHE -HIEDRER)
3. MKIRFICAHIIHBNF1SLRVREGFERMD-ODRRE, MERFLLTORHE
ANLTRESE MKIREOREICHFET .

(ERETH)
4. RRIZBIFDZITANTOEHIENT, REFEDERTEETL. RRFLEOMIELEENRAR
DHIRFIZBZ DD,

(Az2a=4H5—>3V)
5. REBICEATSEHREFZANGAS-H. REREEXER. 2K T D, ERICHI->TIFESRIC
BT FEELRBREEBLE(RHITHIEICLYEEEEZS NS,

COREAEHET. TATOFE ZBERVEFREZCAMSEDEEDIC R—LR—UFERAL
TIELFHATY %,



4. FB%E - R

FHR17F4R1BICHEITESNNIREFBROREDREFICLIREETEEFORRICEREL-E
EEHOREICHIIERIRRERRER) EXT. RAETR. REREEEZERI(RER:
BIZER. ZR . SHBEORHLR) DTS RELHERE . RELENR. ERIRLF—HERY
REREHEDADDEHEAEKITONTNEY,

EHEDEHFEEICIE, AMBEHRTHHLEL. BELADHRIRLERDORENTELTES
BLLTWET . EHRE. REREEERERFR2. 3B8. FHROITEMNE. HRHBELRE RV

FERD B LS THAL TLET,

BEFOR

EMS #HEE
NERIRES M AR

1. RIBLEREE

3. ERIRILT—H=

WEB H A FEIZLABRIEHRES DA

BR-IRILF—DFERAEDRE. AR E

RIBEEEDAFBE. HREESXDIEE

CHDH R, EHRELR

IRIE ARMTEORBMERMIKE

V=B -ERE

RBERERHFT v /A XDEN

EHE. BEEXRELOREEDY

2. REHENS

4. RRREHE

REEEDREDTEE, HROHE

LEMEOEE, &5t |RE

RIBEEDI RO L, EESDHE

RE-AEREHDOLVEE

MAEICHT DIRE-REHF

RIBERAE

FESMORRREEEFDIE

7K - BB A LI K O 7 AR

MEREEDIREMBE A/ —

RIBELHRAS MENERE REELER LEER
REHZEFH= MERELRE FIAXER Y—EARERE
BERIAILT—H MENEE REELER IFHRE
REREHR MENEE REELER IFHFRE




5. RIRFHOTHER T

MEREECE TS REFDOFH22FEDERNTRYMBAHLTH2IFEDBREEUTIC
T~LET,

=91} T RE 22 5 E 0 B AR ER A FRR23FEEFEZ
HE - A -REREEDRE - REHREEZIRHT S,
BEIRSAVI AT LA
(EMS) DFFIZEET B,
R R BELGIRINT—HEEZTEZSE TS, | HEEOFRAEREEHEAT-.
- BRAO—F BT DRIT MEM -SRI -FEAIRELE
HHE DO HERR BRI REE -EET D,

TR T I EI—DERER
TERARHEOALE1—2EH (hRRE
:))
24F5MEIREENIERE - EARER DN
EEEGLIIBENENDHET S (ER

5 88)
EEQRAREEEIRI/TIZEH

BR-IRIR - F(Z2E(6A.9R) . ENDERED | ENBLVERNDILLELHEL
Xk (P REELE) ZHLEDD,

FICHE, BN EFREERE)EZEE | EROBMIAERS,
(EEHEE fih)
MEBBREDULFFHEIBFHtX T—FIC
EiE(h RRELE)
LREEET)—VBAEICEELZA
HIcEE




6. IRIFFHINR

6.1 IRIEEE

(MEESNDRIEEE

MERZETE. BEAMOTELLTENOBFREEERRELTOET,
PREELETIE. BFE6 A (22FEE 5 ARICER) DIRFEAMICTEL, E5(29~10 AIZ1[E, F14F2
EOFREEZTOTCEY. REEBEICEIRHANODBREERE., ZE. . RykRkL, /33
DRFHRFOITIHRVVEEZTL. IEERAIOREREICEBMICIRYBATHET . F-. EHET
1. FAOKREARMICELE T ERFHERELTLET,

ety

AR (EXN) OfF (PREEE H23.5.30)

(2)NEBSsEDEE

MEREETIE. BYMEDICBEGRESN\(IZEBINIEELNSL, LN SNEBEEDHM
Bz 5. IEERINOREFEL>TVEL,

FER22FEL, AFMEZLHLEZESORYEALLT, HHFEMROLEBICH-UKRE K=
DURDETVELZ MBSV I HIEDERRICEBEATZRUM T, BIBETEIMNEEIN
EEFEFOLDITOVTHELSEZEREL. £EATHEE 153 8. /\ 17 25 BNRESINELT .

(3)ER23FEE CHOHNHIZEATIRERR

NABEZBICHIN TOD AR ADROENDAMRCAH DA BREEFABRARELEALTY
BERIEMORREAHDEEFTAILELT =,
W OHMELTERILAEED TN LT BVEDRE, FIXCDFE. BHl. \AXELHYET.

RIRER B Kg

RESmE BALTLW=ERILY BALTULM=
miRA RERIROEE
BmE | w4 Sl son | & ey | zo#t | Fmas
H23.2.21-22 2 0 4150 3.70 0.00 0.00 0.00 0.01
& &t 2.00 0 41.50 3.70 0.00 0.00 0.00 0.01




62 &R IRILX—(BR-HR - K-JT3H-BRUYVIIILE)
(TR 23 FEEDIRILF—OEENZEICEHTIT—4
MEREZELEICH TS, FTH23EEDIRILY—CREEYEICEITEZIT—42FLEHFEL-,
¥a, b LISMEh REEEDHDEIE

a) IRILF— XhRFEELE+HFHXELE

B 1,539,364 | kWh
AR 26,910 | m3
Bl 65,810 | L
ERER 23,538 | m2

b) K XhREEME+FHRREE

K 3,081 | m3
FH K
BHEK
TKE 5934 | m3
c) FA#k
BEE | 344 | A |
d) &k
e 150 | kv
EBR—IL 0.70 | kv
SRR - th 6.00 | kb
e) REY

E= AP E
AR A 27 b | RE
AR H
f) DRI H

E=E AT
SB-F 2400 | kg BE
iiih 180.0 | kg BE
Ry kRkL 3840 | kg BE
FEERAFO—)L - i ke
HAE 185 | kg
EEM - i ke
ATL—E - i ke
TR H 136.7 | ke 187




(2) IRNF—HEEVLERZVHHEFOHS

MEREZECETEIEN. BHARARVAERDEEEITOVTERZIEEL, SROAIREE
AHERFLET, TRIF.EA.BHAR A ERICTOVTOBESEFHMOT—2E2FLH=ELDT

—é—o

MAFHREEDBEEICKY, FR21EEIVYERTIEA 20,152 mMh 5 23,538 mIEMLTULVET,

(EA]

PREELE+ FHRHELRE

EHERAZ (kwh)

1,600,000

1,550,000

1,500,000
1,450,000
1,400,000
1,350,000

1

H18

H19

H20

H21

H22 4F

1,449,751

1,562,098

1,580,385

1,554,874

1,539,364

EEYYENEAE (kwh/m)

80.0

75.0
70.0
65.0
60.0
55.0

L

H18

B

H19

H20

H21

H22 4

| 71.9

77.5

78.4

66.1

65.4

FEHREEN TR 21 F£10 AIC2F £ EAF—TOLEREBEM/EMLZICLEDHLT . EHERE
(EHAGNSBAMERIZHYET BB ERDIEARNATNDLDEBONFEY  BEIRS DZEER
AEHAREEELTNVS =, BRAYVDFERERFKREZRDEATNET,

(MHAR] PREEE+HFHEERE

L=,

HPAHRFERAZE(M)

30,000
25,000
20,000
15,000
10,000
5,000

[  =m mm N

H18 H19 H20 H21 H22 4HE

‘ 3,866 3,406 4,119 4,935 26,910

(A ] hREER
AEHBEREZ (L)

100,000
80,000
60,000
40,000
20,000

0

H18 H19 H20 H21 H22 4R
| 65,000 81,100 72,800 71,500 65,810

o ir]

FRHREENEES—TY
L.¥FERK 22 FEEIZEILHT
FIZETA R
FER) EREBIEIEND. A
ADFEAENKIBICEMLE

A EHIE, EICHEAREED
ABERMICERALTLET,
BEOREBICEESNETH,
(ZFHEEONTHBLTOET,




(UKE)] PREELE+FHEELE

- E 3
KEFEHA=ZE(mM)
8,000
6,000
4,000
2,000
0 L
H18 H19 H20 H21 H22 4R
mEJK| 4,057 3,323 2,723 4,212 3,081
BTXK| 4860 4,897 4,994 5,525 5,934
GCE2Y)|
BEEMEF (k)
50.0
40.0
30.0
20.0
10.0
ol BN | N
H18 H19 H20 H21 H22 4
DA H(FEE)| 1.2 1.1 1.1 1.2 1.1
B AR A (FEE)| 28 2.8 2.7 2.7 2.7
N EiK(EE) 11.0 8.2 37.8 10.1 8.2

(3) IRLF—RBROZHIEERFEHHE
IRIIF—ERBESE, TBIERRFEL T EITHRBLERTSILICEY. BN ERLET . B
ERFRIFT HIKEEHRARESATVET,
MEREEICETHAEIRLF—HEICRLTO., —BIERFROHHEZLUTIZRLET,

TKDAIE. FEESEICHE
mLTLET, Chix. FAE
HOEMELEBFILTLET,
EKIE 21 EEMNEHLTL
FIH. IhiT. FHXEEE
BEOEZENRREOD—DE
EZbNFET,

BEEMOHHEIL. FAE 20 F
EIZHE#BIX YU /AN DBER
[CTHEVEEREFORIES
Aiglc#EmLEL =,

T bRBFEOEMBPEH R B h-CO2

T RILF— H18 H19 H20 H21 H22 CO2 HEHi R %

5 804.61 866.96 877.11 862.96 854.35 | | 0.555 t-CO2/MWh

BT AT A 9.12 8.04 9.72 11.65 63.51 236 t-CO2/F m®

A H 176.15 219.78 197.29 193.77 178.35 2.71 t-CO2/kL
Bl 989.89 | 1,094.78 | 1,084.12 | 1,068.37 1,096.20

TRF—FEEE BTG

TR — H18 H19 H20 H21 H22 HERH

CEW) 14,454.02 | 15,574.12 | 15,756.44 | 15,502.09 | 15,347.46 9.97 GJ/MWh

i A 178.22 157.02 189.89 227.50 1,240.55 46.1 GJ/F m?

A Hil 2,541.50 | 3,171.01 | 2,846.48 | 2,795.65 2,573.17 391 GJ/kL
aEl 17,173.74 | 18,902.14 | 18,792.80 | 18,525.25 19,161.18

-9-



(4) TRILF—HEMHICMIT-ERYHEH

MERZLEL. FE-BBEOZE -HE -HREEILHHEBTHY . FIAEY—ERDAL
=Y. f%éf—“ﬁ§<0)$IJFH%I—EH#F§I$IJFHl,rw—f—“caéjc%t;EE’Jtl,u\i'q“

SRR D ERPEE REOEE. TOEORREFICKYNEBKEDHENEMTS
ZELHBYFETAH. %L%Jﬁ*ﬁm%aanﬁku MABDOAGBIEDCH AL EBERLELNLEE
BExRICRYA THNET,

HEIXNF—~DERNGRYBAELLELTIE.
- BRADO—F BT DRIT
BHHENDOHR (RPN REDHREE)
TR D1 L 2—D E LR ERF
EERBADELT. EEIE
EEDORARBEDEIRIIT~ADYVEZ
EAFEFOAEEDRE L (EFXHELR)
BEEERBLTLET,

-10-



